
Obsah

Předmluva a návod 
к četbě б

Život ve víru doby i o

Okupace 21
Osvobození a poválečná léta 25
Vojna a svatba 32
Příbuzenstvo 34
Léta sm utná i radostná 41
Dovolené a změny zaměstnání 44
První cesty na Západ 49

Holandsko 1977 49
Vancouver 49
Další cesty 51

Rodinný život (hlavně doma) 53
Ohlédnutí a očekávání 55

Dvořákovské probuzení 64

USA- 1993 69
Vyrážíme na cestu 71
Uvítání ve Spillville 72
Návštěva Des Moines 73
Dvořákovské oslavy ve Spillville 74
Na skok do lowa City 77
Chicago 78
U jezera Clear Lake 79
Výlety do Mason City
a Clermontu 80

Rozloučení s Amerikou 82
USA -  1997 neboli New York ano,
Praha zatím ne 85

Z New Yorku do lowy 95
Opět domů 99

Zpráva o výsledku pracovní cesty:
Francie a Lucembursko 2002 101

230



S dvořákovským odkazem
i do Itálie a Koreje 114

Vyznání v F dur 119
Podzim r. 2004 a první cesta do Janova 122
Další dvořákovské události 
a další cesty na jih 127

Cow Parade 127
Opět v Janově: Kolumbův den 129

Korea! 134
Odlétáme 135
První dny v Koreji 136
Dvořákovo Requiem 138
Dohoř 139
Zpět do Soulu a rozloučení 
s Markétou 141
Otevření síně Antonína Dvořáka 142
Domů 143

Rok 2006 144
Už zase Korea! 144
Až do konce roku 2006
v Čechách 150

Smutky a radosti v letech 2007 a 2008 152
Marina di Massa 153
První Dvořákova Praha 156

Další léta už
skromnějších, ale krásných
„dvořákovských“ zážitků 166

Dvořákova Praha 2012 173
Začátek roku 2013 175
Habent sua fata libelli 176
Markétčina svatba a moje
84. narozeniny 179
Zbytek léta a podzim 2013 
v Praze a jinde v Čechách 181
Posmrtná setkávání 183
Rok české hudby 2014 184

A ještě jedna cesta do dálky! 189
Dlouhý den 190
Rozhovor, sightseeing
a cesta domů 191

Básníkem se člověk rodí 194
Úvaha к filmu Americké dopisy 198
Na sklonku života 202

Dvořákova Praha 2015 203
Pěvecká soutěž v Karlových Varech 
-  listopad 2015 205
120 let České filharmonie 207
Jiří Bělohlávek: 70 let 209
Novoroční rozjímání
(koncert 1. ledna 2017) 214

EDITORSKÁ POZNÁMKA 228

231


